Relatdrio de Gestéao Fiscal

Periodo de: 01/01/2018 a 30/04/2018

RGF - Anexo 7 (LRF, Art. 48)

1° Quadrimestre

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

QUADRO COMPARATIVO COM OS LIMITES DA LRF:

1° Quadrimestre

Receita Corrente Liquida

34.822.576,04

DESCRICAO

R$

%

Despesas Totais com Pessoal

Limite M&ximo (art. 20 LRF)

Limite Prudencial 95% (par.un.art.22 LRF)
Excesso a Regularizar

Divida Consolidada Liquida

Saldo devedor

Limite Legal (arts.3° e 4° Res.n° 40 Senado)
Excesso a Regularizar

Concessdes de Garantias

Montante

Limite Legal (art. 9° Res.n® 43 Senado)
Excesso a Regularizar

Operacdes de Crédito (exceto ARO)
Realizadas no periodo

Limite legal (inc. I, art. 7° Res.n° 43 Senado)
Excesso a regularizar

Antecipacdo de Rec. Orgcamentérias
Saldo devedor

Limite legal (art. 10 Res.n° 43 Senado)

Excesso a regularizar

16.762.353,94
18.804.191,06
17.863.981,51

0,00

-3.166.376,25
41.787.091,25
0,00

0,00
7.660.966,73
0,00

0,00
5.571.612,17
0,00

0,00
2.437.580,32
0,00

48,14
54,00
51,30

0,00

-9,09
120,00
0,00

0,00
22,00
0,00

0,00
16,00
0,00

0,00
7,00
0,00

Benedito Lauro de Lima

Prefeito

Herbert Israel da Silva

Contador CRC 1SP308955/0-6
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